Designer Roland Eberle, hat eine Weltreise hinter
sich. Für Winterthur ergänzten 17 Keramiker mit

je zehn Schalen die Vielfalt an Lösungen eines

einzigen Problems: das Zusammenhalten einer

Portion Flüssigkeit in hand- und mundgerechter

Form. Im Bild: die Schale von Daphne Corregan.

«1001 — Tausend und eine Schale» Ausstellung im Gewerbemuseum

Winterthur, bis zum 6. Mai 2012. > www.gewerbemuseum.ch

07—Globis Geburtstag Die Belgier haben

Tintin und wir haben Globi. Der Schönste, Grösste

und Beste des Schweizer Comic wird achtzig

Jahre alt und feiert seinen Geburtstag mit einem